The third motion is ‘composite, (and is that) by which’ the soul
‘comes into contact with that which is outside her as though by
certain signs and re-forms within herself the reasons of visible
things’. It is called composite not because it is not simple in itself as
the first and second are simple, but because its first knowledge of the
reasons of sensible things does not come from (the things) them-
selves. *For first* (the soul) receives the fantasies of the things them-
selves through the exterior sense, (which is) fivefold because of
the number of the corporeal instruments in which and through which
it operates, and by gathering them to itself (and) sorting them out it

27 *post* quibusdam *rasura in B* apud RB^cP: apud B* 30 primo siquidem
in ras. R(C) 32 corporalium RB: corporaliter P

quae operatur accipiens easque secum colligens diuidens ordinans
 disponit, deinde per ipsas ad rationes earum quarum phantasiae sunt
 perueniens intra se ipsam eas [rationes dico] tractat atque conformat.
 [Et nec te moueat quod paulo ante exteriorem sensum phantasiae
 rerum sensibilium esse diffiniuimus, nunc uero per eum phantasias
 earundem rerum sensibilium ad interiorem sensum peruenire doce-
 mus. Praedictus *quippe* tertius motus ex phantasiis rerum exteriorum
 per exteriorem sensum sibi nuntiatis moueri incipit. Phantasiarum
 enim duae species sunt, quarum prima est quae ex sensibili natura
 primo in instrumentis sensuum nascitur et imago in sensibus expressa
 proprie uocatur, altera uero est ipsa quae consequenti ordine ex
 praedicta imagine formatur et est ipsa phantasia quae proprie sensus
 exterior consueuit nominari. Et illa prior corpori semper adhaeret,
 posterior uero animae. Et prior quamuis in sensu sit se ipsam non
 sentit, posterior uero et se ipsam sentit et priorem suscipit.]
 Dum uero *tertius ille motus* phantasias rerum uisibilium deserit
 nudasque omni imaginatione corporea rationes ac per se simplices
 pure intelligit ipse quoque simplex simpliciter, hoc est uniuersales
 uniuersaliter rationes uisibilium omni phantasia absolutas inque semet
 ipsis purissime ac uerissime perspectas, per medium motum primo
 motui renuntiat. Ipse uero primus motus quodcumque ex tertio per
 medium et ex ipso medio *immediate* in moderationibus rerum crea-
 tarum percipit per se ipsum *immediate* incognito quidem [quid est],
 cognito uero quod causa omnium est principiisque omnium rerum,
 hoc est principalibus causis ab eo et in eo factis et a se distributis,
 refert [hoc est a deo per ipsas in omnia quae post se sunt procedere
 et iterum per ipsas in ipsum intelligit recurrere].
 Animae igitur purgatae per actionem, illuminatae per scientiam,
 perfectae per theologiam motus quo semper circa deum incognitum
 aeternaliter uoluitur ultra et suam et omnium rerum naturam ipsum
 deum omnino absolutum ab omnibus quae et dici et intelligi possunt
 nec non omnibus quae nec dici nec intelligi possunt—et tamen quod-
 dam modo sunt—intelligens eumque esse aliquid eorum quae sunt
 et quae non sunt denegans [et] omnia quae de ipso praedicantur non
 proprie sed translative de eo praedicari approbans, N(O)YC a Graecis,